
DATOS A DICIEMBRE 2013

INGRESO               

A - D 2012

INGRESO               E 

- J 2012

INGRESO               

A - D 2011
TOTAL INSTITUCIONAL 31.70% 33.36% 29.50% 32.24%

CIENCIAS AGROPECUARIAS 40.07% 38.52% 33.33% 48.36%

ING. AGRONOMO 46.92% 40.00% - 53.85%

ING AGROINDUSTRIAL 65.36% 67.57% - 63.16%

MEDICO VETERINARIO ZOOTECNISTA 25.93% 13.33% 33.33% 31.11%

CIENCIAS BASICAS 51.45% 51.57% 54.55% 48.25%

ANALISIS QUIMICO BIOLOGICO 43.04% 46.00% 54.55% 28.57%

BIOLOGIA 57.55% 55.10% - 60.00%

BIOTECNOLOGIA 45.51% 51.02% - 40.00%

CIENCIAS AMBIENTALES 48.32% 69.57% - 27.08%

COMPUTACION INTELIGENTE 37.47% 28.00% - 46.94%

ELECTRONICA 63.16% 68.42% - 57.89%

ING BIOQUIMICA 33.35% 32.00% - 34.69%

ING. INDUSTRIAL ESTADISTICO 40.05% 42.00% - 38.10%

MATEMATICAS  APLICADAS 68.16% 60.00% - 76.32%

ING. SISTEMAS COMPUTACIONALES 57.94% 60.56% - 55.32%

TECNOLOGIAS DE INFORMACION 50.80% 47.06% - 54.55%

CIENCIAS DE LA SALUD 24.94% 21.32% 27.63% 25.88%

CULTURA FISICA Y DEPORTES 32.50% 40.00% - 25.00%

ENFERMERIA 22.98% 17.00% 29.17% 22.77%

MEDICO ESTOMATOLOGO 17.23% 15.69% 28.00% 8.00%

MEDICO CIRUJANO 25.51% 11.76% 38.30% 26.47%

NUTRICION 14.56% 9.76% 21.43% 12.50%

OPTOMETRIA 54.08% 46.00% - 62.16%

SALUD PUBLICA 45.00% - - 45.00%

TERAPIA FISICA 19.51% - 19.51% -

DEL DISEÑO Y DE LA CONSTR 30.04% 26.25% 37.04% 26.83%

ARQUITECTURA 15.16% 9.30% 19.51% 16.67%

DISEÑO DE INTERIORES 25.00% 25.00% 25.00% -

DISEÑO DE MODA EN INDUMENTARIA Y TEX. 27.20% - 30.00% 24.39%

DISEÑO GRAFICO 25.32% 27.50% 30.95% 17.50%

DISEÑO INDUSTRIAL 49.02% 41.46% 67.50% 38.10%

INGENIERIA CIVIL 31.17% 16.67% 50.00% 26.83%

URBANISMO 39.34% 41.18% - 37.50%

CIENCIAS ECONOMICAS Y ADM 21.00% 16.15% 27.18% 19.65%

ADMON. DE EMPRESAS 25.01% 9.57% 21.57% 43.88%

ADMON. DE PRODUCCION Y SERVICIOS 19.47% 14.71% 24.24% -

ADMON. FINANCIERA 22.15% 10.53% 40.54% 15.38%

COMERCIO INTERNACIONAL 14.69% 10.87% - 18.52%

CONTADOR PUBLICO 13.19% 12.50% 20.48% 6.59%

ECONOMIA 27.75% 28.00% - 27.50%

GESTION TURISTICA 18.49% 13.79% 25.00% 16.67%

MERCADOTECNIA 28.68% 30.68% 42.86% 12.50%

RELACIONES INDUSTRIALES 15.23% 14.29% 23.40% 8.00%

CIENCIAS SOCIALES Y HUMAN 24.98% 30.17% 16.56% 28.22%

ASESORIA PSICOPEDAGOGICO 8.06% 10.00% - 6.12%

CIENCIAS POLITICAS Y ADMON. PUBLICA 40.83% 41.67% - 40.00%

COMUNICACION E INFORMACION 14.63% 17.07% - 12.20%

COMUNICACION ORGANIZACIONAL 27.13% 29.27% - 25.00%

DOCENCIA DEL FRANCES Y ESPAÑOL COMO LENGUA EXT. 65.25% 72.73% - 57.78%

DERECHO 8.33% 7.84% 8.82% -

ENSEÑANZA DEL INGLES 32.33% 26.92% - 37.74%

DOCENCIA DEL IDIOMA INGLES 34.78% 34.78% - -

FILOSOFIA 48.70% 42.86% - 54.55%

HISTORIA 46.87% 48.28% - 45.45%

PSICOLOGIA 26.37% 24.00% 32.65% 22.45%

SOCIOLOGIA 56.01% 48.39% - 63.64%

TRABAJO SOCIAL 22.00% 22.00% - 22.00%

C. ARTES Y LA CULTURA 32.11% 35.78% - 28.43%

ARTES ESCENICAS 20.00% 20.00% - 20.00%

CIENCIAS DEL ARTE Y GESTION CULTURAL 35.36% 38.46% - 32.26%

LETRAS HISPANICAS 39.09% 54.84% - 23.33%

MUSICA 29.02% 14.29% - 43.75%

C DE CIENCIAS DE LA ING 55.06% 55.06% - -

ING. AUTOMOTRIZ 41.11% 41.11% - -

ING. BIOMEDICA 58.89% 58.89% - -

ING. EN ROBOTICA 65.52% 65.52% - -

CIENCIAS EMPRESARIALES 25.60% 25.60% - -

AGRONEGOCIOS 25.00% 25.00% - -

COMERCIO ELECTRONICO 26.19% 26.19% - -

PROMEDIO

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE AGUASCALIENTES

DEPARTAMENTO DE ESTADISTICA INSTITUCIONAL
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DATOS A DICIEMBRE 2013

1er INGRESO SEMESTRE AGO-DIC 2012
1°SEMESTRE 

(INSCIPIOIN)

2°SEMESTRE 

ENERO- JUNIO 

2013

EFICIENCIA AL 

SEGUNDO 

SEMESTRE

3° SEMESTRE 

AGOSTO-

DICIEMBRE 2013

EFICIENCIA AL 

TERCER 

SEMESTRE

DESERCION  AL 

TERCER 

SEMESTRE

DESERCION  

PROMEDIO POR 

COHORTE 

GENERACIONAL

DIFERENCIA 

ENTRE 

DESERCION 

PROMEDIO Y 

DESERCION AL 

TERCER 

SEMESTRE

PORCENTAJE DE 

ALCANCE A LA 

DESERCION 

PROMEDIO POR 

COHORTE

Total general 2905 2365 81.41% 1936 66.64% 33.36% 58.81% 25.45% 56.72%

CIENCIAS AGROPECUARIAS 122 96 78.69% 75 61.48% 38.52% 72.71% 34.19% 52.98%

AGRONOMIA 40 26 65.00% 24 60.00% 40.00% 82.73% 42.73% 48.35%

ING AGROINDUSTRIAL 37 28 75.68% 12 32.43% 67.57% 66.78% -0.79% 101.18%

VETERINARIA 45 42 93.33% 39 86.67% 13.33% 68.62% 55.29% 19.43%

CIENCIAS BASICAS 605 424 70.08% 293 48.43% 51.57% 69.67% 18.10% 74.02%

ANALISIS QUIMICO BIO 50 39 78.00% 27 54.00% 46.00% 61.36% 15.36% 74.97%

BIOLOGIA 49 33 67.35% 22 44.90% 55.10% 74.06% 18.96% 74.40%

BIOTECNOLOGIA 49 44 89.80% 24 48.98% 51.02% - - -

CIENCIAS AMBIENTALES 46 30 65.22% 14 30.43% 69.57% 60.59% -8.98% 114.81%

COMPUTACION INTELIGE 50 43 86.00% 36 72.00% 28.00% - - -

ELECTRONICA 38 24 63.16% 12 31.58% 68.42% 78.34% 9.92% 87.34%

ING BIOQUIMICA 50 40 80.00% 34 68.00% 32.00% 52.48% 20.48% 60.98%

ING IND ESTADISTICO 50 39 78.00% 29 58.00% 42.00% 57.29% 15.29% 73.31%

MATEMATICAS  APLICAD 30 20 66.67% 12 40.00% 60.00% 84.92% 24.92% 70.65%

SISTEMAS COMPUTACION 142 78 54.93% 56 39.44% 60.56% 75.20% 14.64% 80.54%

TECNOLOGIAS D INFOR 51 34 66.67% 27 52.94% 47.06% 82.82% 35.76% 56.82%

CIENCIAS DE LA SALUD 394 348 88.32% 310 78.68% 21.32% 44.39% 23.07% 48.03%

CULTURA FISICA Y DEP 50 39 78.00% 30 60.00% 40.00% 38.67% -1.33% 103.44%

ENFERMERIA 100 94 94.00% 83 83.00% 17.00% 55.89% 38.89% 30.42%

ESTOMATOLOGIA 51 45 88.24% 43 84.31% 15.69% 46.52% 30.83% 33.72%

MEDICINA 102 93 91.18% 90 88.24% 11.76% 43.80% 32.04% 26.86%

NUTRICION 41 40 97.56% 37 90.24% 9.76% 32.34% 22.58% 30.17%

OPTOMETRIA 50 37 74.00% 27 54.00% 46.00% 54.17% 8.17% 84.92%

DEL DISEÑO Y DE LA CONSTR 240 212 88.33% 177 73.75% 26.25% 62.46% 36.21% 42.03%

ARQUITECTURA 43 40 93.02% 39 90.70% 9.30% 68.52% 59.22% 13.58%

DISEÑO DE MODA EN IN 40 34 85.00% 30 75.00% 25.00% 72.62% 47.62% 34.43%

DISEÑO GRAFICO 40 38 95.00% 29 72.50% 27.50% 58.94% 31.44% 46.66%

DISEÑO INDUSTRIAL 41 34 82.93% 24 58.54% 41.46% 58.72% 17.26% 70.61%

INGENIERIA CIVIL 42 39 92.86% 35 83.33% 16.67% 58.90% 42.23% 28.30%

URBANISMO 34 27 79.41% 20 58.82% 41.18% 64.42% 23.24% 63.92%

CIENCIAS ECONOMICAS Y ADM 483 451 93.37% 405 83.85% 16.15% 48.23% 32.08% 33.48%

ADMON DE EMPRESAS 94 89 94.68% 85 90.43% 9.57% 52.26% 42.69% 18.32%

ADMON DE PROD Y SERV 34 32 94.12% 29 85.29% 14.71% - - -

ADMON FINANCIERA 38 36 94.74% 34 89.47% 10.53% 37.28% 26.75% 28.24%

COMERCIO INTER. 46 44 95.65% 41 89.13% 10.87% - - -

CONTADOR PUBLICO 80 79 98.75% 70 87.50% 12.50% 33.14% 20.64% 37.72%

ECONOMIA 25 21 84.00% 18 72.00% 28.00% 75.79% 47.79% 36.94%

GESTION TURISTICA 29 28 96.55% 25 86.21% 13.79% 54.16% 40.37% 25.47%

MERCADOTECNIA 88 76 86.36% 61 69.32% 30.68% 52.23% 21.55% 58.74%

RELACIONES INDUSTRIA 49 46 93.88% 42 85.71% 14.29% 46.79% 32.50% 30.53%

CIENCIAS SOCIALES Y HUMAN 517 429 82.98% 361 69.83% 30.17% 54.51% 24.34% 55.36%

ASESORIA PSICOPEDAG 50 48 96.00% 45 90.00% 10.00% 45.68% 35.68% 21.89%

CIENCIAS POLITICAS 48 34 70.83% 28 58.33% 41.67% 51.92% 10.25% 80.25%

COMUNIC E INFORMACIO 41 38 92.68% 34 82.93% 17.07% 48.80% 31.73% 34.99%

COMUNIC ORGANIZACION 41 31 75.61% 29 70.73% 29.27% 40.67% 11.40% 71.97%

D. DEL IDIOMA INGLES 46 41 89.13% 30 65.22% 34.78% - - -

D.FRANCES Y ESPAÑOL 33 14 42.42% 9 27.27% 72.73% - - -

DERECHO 51 48 94.12% 47 92.16% 7.84% 29.80% 21.96% 26.32%

ENSEÑANZA DEL INGLES 26 25 96.15% 19 73.08% 26.92% 55.24% 28.32% 48.74%

FILOSOFIA 21 20 95.24% 12 57.14% 42.86% 86.31% 43.45% 49.65%

HISTORIA 29 24 82.76% 15 51.72% 48.28% 70.03% 21.75% 68.94%

PSICOLOGIA 50 44 88.00% 38 76.00% 24.00% 36.51% 12.51% 65.74%

SOCIOLOGIA 31 23 74.19% 16 51.61% 48.39% 90.55% 42.16% 53.44%

TRABAJO SOCIAL 50 39 78.00% 39 78.00% 22.00% 44.11% 22.11% 49.88%

C DE LAS ARTES Y LA CULTURA 109 91 83.49% 70 64.22% 35.78% 59.67% 23.89% 59.96%

ARTES ESCENICAS 25 21 84.00% 20 80.00% 20.00% - - -

C DEL ARTE Y G CULTU 39 31 79.49% 24 61.54% 38.46% 54.55% 16.09% 70.51%

LETRAS HISPANICAS 31 26 83.87% 14 45.16% 54.84% 64.79% 9.95% 84.64%

MUSICA 14 13 92.86% 12 85.71% 14.29% - - -

C DE CIENCIAS DE LA ING 267 165 61.80% 120 44.94% 55.06% - - -

ING. AUTOMOTRIZ 90 69 76.67% 53 58.89% 41.11% - - -

ING. BIOMEDICA 90 55 61.11% 37 41.11% 58.89% - - -

ING. EN ROBOTICA 87 41 47.13% 30 34.48% 65.52% - - -

CIENCIAS EMPRESARIALES 168 149 88.69% 125 74.40% 25.60% - - -

AGRONEGOCIOS 84 76 90.48% 63 75.00% 25.00% - - -

COMERCIO ELECTRONICO 84 73 86.90% 62 73.81% 26.19% - - -

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE AGUASCALIENTES
DEPARTAMENTO DE ESTADISTICA INSTITUCIONAL

INDICE DE ABANDONO TEMPRANO, GENERACIONES INGRESO EN AGOSTO 2012 Y EGRESO EN  JUNIO 2017.



DATOS A DICIEMBRE 2013

1er INGRESO SEMESTRE ENE-JUN 2012
1°SEMESTRE 

(INSCIPIOIN)

2°SEMESTRE 

AGOSTO-

DICIEMBRE 2012

EFICIENCIA AL 

SEGUNDO 

SEMESTRE

3° SEMESTRE 

ENERO-JUNIO 

2013

EFICIENCIA AL 

TERCER 

SEMESTRE

DESERCION  AL 

TERCER 

SEMESTRE

DESERCION  

PROMEDIO POR 

COHORTE 

GENERACIONAL

DIFERENCIA 

ENTRE 

DESERCION 

PROMEDIO Y 

DESERCION AL 

TERCER 

SEMESTRE

PORCENTAJE DE 

ALCANCE A LA 

DESERCION 

PROMEDIO POR 

COHORTE

Total general 1017 849 83.48% 717 70.50% 29.50% 58.81% 29.31% 50.16%

CIENCIAS AGROPECUARIAS 42 32 76.19% 28 66.67% 33.33% 72.71% 39.38% 45.84%

VETERINARIA 42 32 76.19% 28 66.67% 33.33% 68.62% 35.29% 48.58%

CIENCIAS BASICAS 44 37 84.09% 20 45.45% 54.55% 69.67% 15.12% 78.29%

ANALISIS QUIMICO BIO 44 37 84.09% 20 45.45% 54.55% 61.36% 6.81% 88.89%

CIENCIAS DE LA SALUD 228 191 83.77% 165 72.37% 27.63% 44.39% 16.76% 62.25%

ENFERMERIA 48 43 89.58% 34 70.83% 29.17% 55.89% 26.72% 52.19%

ESTOMATOLOGIA 50 42 84.00% 36 72.00% 28.00% 46.52% 18.52% 60.19%

MEDICINA 47 34 72.34% 29 61.70% 38.30% 43.80% 5.50% 87.44%

NUTRICION 42 37 88.10% 33 78.57% 21.43% 32.34% 10.91% 66.26%

TERAPIA FISICA 41 35 85.37% 33 80.49% 19.51% 22.34% 2.83% 87.34%

C. DEL DISEÑO Y DE LA CONSTR 243 189 77.78% 153 62.96% 37.04% 62.46% 25.42% 59.30%

ARQUITECTURA 41 38 92.68% 33 80.49% 19.51% 68.52% 49.01% 28.48%

DISEÑO DE INTERIORES 40 35 87.50% 30 75.00% 25.00% 72.62% 47.62% 34.43%

DISEÑO DE MODA EN IN 40 35 87.50% 28 70.00% 30.00% 55.13% 25.13% 54.42%

DISEÑO GRAFICO 42 32 76.19% 29 69.05% 30.95% 58.94% 27.99% 52.52%

DISEÑO INDUSTRIAL 40 20 50.00% 13 32.50% 67.50% 58.72% -8.78% 114.95%

INGENIERIA CIVIL 40 29 72.50% 20 50.00% 50.00% 58.90% 8.90% 84.89%

CIENCIAS ECONOMICAS Y ADM 309 260 84.14% 225 72.82% 27.18% 48.32% 21.14% 56.26%

ADMON DE EMPRESAS 51 48 94.12% 40 78.43% 21.57% 52.26% 30.69% 41.27%

ADMON DE PROD Y SERV 33 27 81.82% 25 75.76% 24.24% 34.21% 9.97% 70.86%

ADMON FINANCIERA 37 25 67.57% 22 59.46% 40.54% 37.28% -3.26% 108.75%

CONTADOR PUBLICO 83 77 92.77% 66 79.52% 20.48% 33.14% 12.66% 61.80%

GESTION TURISTICA 16 13 81.25% 12 75.00% 25.00% 54.16% 29.16% 46.16%

MERCADOTECNIA 42 31 73.81% 24 57.14% 42.86% 52.23% 9.37% 82.05%

RELACIONES INDUSTRIA 47 39 82.98% 36 76.60% 23.40% 46.79% 23.39% 50.02%

CIENCIAS SOCIALES Y HUMAN 151 140 92.72% 126 83.44% 16.56% 54.51% 37.95% 30.37%

DERECHO 102 99 97.06% 93 91.18% 8.82% 29.80% 20.98% 29.61%

PSICOLOGIA 49 41 83.67% 33 67.35% 32.65% 36.51% 3.86% 89.44%

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE AGUASCALIENTES
DEPARTAMENTO DE ESTADISTICA INSTITUCIONAL

INDICE DE ABANDONO TEMPRANO, GENERACIONES INGRESO EN ENERO 2012 Y EGRESO EN DICIEMBRE 2016.



DATOS A DICIEMBRE 2013

1er INGRESO SEMESTRE AGO-DIC2011
1°SEMESTRE 

(INSCIPIOIN)

2°SEMESTRE ENERO 

- JUNIO 2012

EFICIENCIA AL 

SEGUNDO 

SEMESTRE

3° SEMESTRE 

AGOSTO-

DICIEMBRE 2012

EFICIENCIA AL 

TERCER 

SEMESTRE

DESERCION  AL 

TERCER 

SEMESTRE

DESERCION  

PROMEDIO POR 

COHORTE 

GENERACIONAL

DIFERENCIA 

ENTRE 

DESERCION 

PROMEDIO Y 

DESERCION AL 

TERCER 

SEMESTRE

PORCENTAJE DE 

ALCANCE A LA 

DESERCION 

PROMEDIO POR 

COHORTE

Total general 2441 1998 81.85% 1654 67.76% 32.24% 58.81% 26.57% 54.82%

CIENCIAS AGROPECUARIAS 122 71 58.20% 63 51.64% 48.36% 72.71% 24.35% 66.51%

AGRONOMIA 39 18 46.15% 18 46.15% 53.85% 82.73% 28.88% 65.09%

ING AGROINDUSTRIAL 38 21 55.26% 14 36.84% 63.16% 66.78% 3.62% 94.58%

VETERINARIA 45 32 71.11% 31 68.89% 31.11% 68.62% 37.51% 45.34%

CIENCIAS BASICAS 628 454 72.29% 325 51.75% 48.25% 69.67% 21.42% 69.25%

ANALISIS QUIMICO BIO 49 39 79.59% 35 71.43% 28.57% 61.36% 32.79% 46.56%

BIOLOGIA 50 33 66.00% 20 40.00% 60.00% 74.06% 14.06% 81.02%

BIOTECNOLOGIA 50 40 80.00% 30 60.00% 40.00% - - -

CIENCIAS AMBIENTALES 48 44 91.67% 35 72.92% 27.08% 60.59% 33.51% 44.70%

COMPUTACION INTELIGE 49 30 61.22% 26 53.06% 46.94% - - -

ELECTRONICA 57 45 78.95% 24 42.11% 57.89% 78.34% 20.45% 73.90%

ING BIOQUIMICA 49 45 91.84% 32 65.31% 34.69% 52.48% 17.79% 66.11%

ING IND ESTADISTICO 42 31 73.81% 26 61.90% 38.10% 57.29% 19.19% 66.50%

MATEMATICAS  APLICAD 38 17 44.74% 9 23.68% 76.32% 84.92% 8.60% 89.87%

SISTEMAS COMPUTACION 141 91 64.54% 63 44.68% 55.32% 75.20% 19.88% 73.56%

TECNOLOGIAS D INFOR 55 39 70.91% 25 45.45% 54.55% 82.82% 28.27% 65.86%

CIENCIAS DE LA SALUD 398 342 85.93% 295 74.12% 25.88% 44.39% 18.51% 58.30%

CULTURA FISICA Y DEP 48 41 85.42% 36 75.00% 25.00% 38.67% 13.67% 64.65%

ENFERMERIA 101 94 93.07% 78 77.23% 22.77% 55.89% 33.12% 40.74%

ESTOMATOLOGIA 50 47 94.00% 46 92.00% 8.00% 46.52% 38.52% 17.20%

MEDICINA 102 84 82.35% 75 73.53% 26.47% 43.80% 17.33% 60.44%

NUTRICION 40 39 97.50% 35 87.50% 12.50% 32.34% 19.84% 38.65%

OPTOMETRIA 37 22 59.46% 14 37.84% 62.16% 54.17% -7.99% 114.75%

SALUD PUBLICA 20 15 75.00% 11 55.00% 45.00% 61.42% 16.42% 73.27%

DEL DISEÑO Y DE LA CONSTR 246 215 87.40% 180 73.17% 26.83% 62.46% 35.63% 42.95%

ARQUITECTURA 42 38 90.48% 35 83.33% 16.67% 68.52% 51.85% 24.32%

DISEÑO DE MODA EN IN 41 39 95.12% 31 75.61% 24.39% 72.62% 48.23% 33.59%

DISEÑO GRAFICO 40 35 87.50% 33 82.50% 17.50% 58.94% 41.44% 29.69%

DISEÑO INDUSTRIAL 42 30 71.43% 26 61.90% 38.10% 58.72% 20.62% 64.88%

INGENIERIA CIVIL 41 38 92.68% 30 73.17% 26.83% 58.90% 32.07% 45.55%

URBANISMO 40 35 87.50% 25 62.50% 37.50% 64.42% 26.92% 58.21%

CIENCIAS ECONOMICAS Y ADM 463 416 89.85% 372 80.35% 19.65% 48.23% 28.58% 40.75%

ADMON DE EMPRESAS 98 77 78.57% 55 56.12% 43.88% 52.26% 8.38% 83.96%

ADMON FINANCIERA 39 36 92.31% 33 84.62% 15.38% 37.28% 21.90% 41.27%

COMERCIO INTER. 27 24 88.89% 22 81.48% 18.52% - - -

CONTADOR PUBLICO 91 88 96.70% 85 93.41% 6.59% 33.14% 26.55% 19.90%

ECONOMIA 40 34 85.00% 29 72.50% 27.50% 75.79% 48.29% 36.28%

GESTION TURISTICA 30 28 93.33% 25 83.33% 16.67% 54.16% 37.49% 30.77%

MERCADOTECNIA 88 83 94.32% 77 87.50% 12.50% 52.23% 39.73% 23.93%

RELACIONES INDUSTRIA 50 46 92.00% 46 92.00% 8.00% 46.79% 38.79% 17.10%

CIENCIAS SOCIALES Y HUMAN 482 409 84.85% 346 71.78% 28.22% 54.51% 26.29% 51.76%

ASESORIA PSICOPEDAG 49 46 93.88% 46 93.88% 6.12% 45.68% 39.56% 13.40%

CIENCIAS POLITICAS 50 42 84.00% 30 60.00% 40.00% 51.92% 11.92% 77.04%

COMUNIC E INFORMACIO 41 38 92.68% 36 87.80% 12.20% 48.80% 36.60% 24.99%

COMUNIC ORGANIZACION 40 35 87.50% 30 75.00% 25.00% 40.67% 15.67% 61.47%

D.FRANCES Y ESPAÑOL 45 31 68.89% 19 42.22% 57.78% - - -

DERECHO 50 50 100.00% 50 100.00% 0.00% 29.80% 29.80% 0.00%

ENSEÑANZA DEL INGLES 53 41 77.36% 33 62.26% 37.74% 55.24% 17.50% 68.31%

FILOSOFIA 11 6 54.55% 5 45.45% 54.55% 86.31% 31.76% 63.20%

HISTORIA 22 16 72.73% 12 54.55% 45.45% 70.03% 24.58% 64.91%

PSICOLOGIA 49 41 83.67% 38 77.55% 22.45% 36.51% 14.06% 61.49%

SOCIOLOGIA 22 16 72.73% 8 36.36% 63.64% 90.55% 26.91% 70.28%

TRABAJO SOCIAL 50 47 94.00% 39 78.00% 22.00% 44.11% 22.11% 49.88%

C. ARTES Y LA CULTURA 102 91 89.22% 73 71.57% 28.43% 59.67% 31.24% 47.65%

ARTES ESCENICAS 25 21 84.00% 20 80.00% 20.00% - - -

C DEL ARTE Y G CULTU 31 26 83.87% 21 67.74% 32.26% 54.55% 22.29% 59.13%

LETRAS HISPANICAS 30 30 100.00% 23 76.67% 23.33% 64.79% 41.46% 36.01%

MUSICA 16 14 87.50% 9 56.25% 43.75% - - -

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE AGUASCALIENTES
DEPARTAMENTO DE ESTADISTICA INSTITUCIONAL

INDICE DE ABANDONO TEMPRANO, GENERACIONES DE INGRESO EN AGOSTO 2011 Y EGRESO EN JUNIO 2016.


